Y

licet

*S.
flaresia*

Opera

N VII

156

licet aliqua in te offendam illam, qui hoc ipso momento nos defensum
& ad nihilum redigere potest: nam si Maiestatem eius amicam & propria-
tiam habeamus, omnes aduersarij nostri, manibus iunctis velut impo-
tes coram nobis se humiliabunt. Dicit ad hoc quis, id ita quidem
sed quenam anima ita recte & sincerè viuet, vt Deo placeat in omnibus,
& propterea facta securior, nihil omnino metuat? Certe non ne
nam nimis quam improba, & inutilis est, ac mille miserijs, & infami-
bus obnoxia, vt Deus Optimus Max. non ita se erga reos getis, viles
nes solent, nouit quippè imbecillitatem nostram. Sed anima, eviden-
tibus è signis & coniecturis colligere in seipso potest, an ipsum sincerè
requo diligat: amor enim in illis quæ ad hunc statum peruenientur
est dissimulatus & rectus, vti in principio, sed admodum impersol-
ardens haec Dei videndi desiderium in se sentiunt, vti infra vberi asso-
dam, aut iam supra cominemorauit. Hinc omnia hominem crucian-
gunt, torquēt, nisi aut cum Deo, aut propter Deum ferantur; omni-
que quies eum inquietat, quod se à vera & propria sua quiete abeli-
tati. Proinde res manifesta est, & quæ, sicuti dictum est, dissimulata
que non procedit.

Quodam tempore, cum me magnis tribulationibus, atq; vniuersi-
rum obloctionibus, certo quodam in negotio, quod postea referuntur
quo rum vniuersam ciuitatem in qua impræsentiarum ago, cum vni-
sum Ordinem repugnantes, & aduersantes habui, oppressam clementiam
& magna sane in angustia, nec immerito, versarer, factum est ut
Dominus vocibus compellaret. Quid times? an nescie me Omnipotens
quod tibi promisi re ipsa praefabo: & est id etiam postea ad impletum. Statio
to tantum in me robur ortum est, vt, quo ei possem seruire, etiam ad
perdifficiles res de novo aggrediendas animata fuerit, esto etiam mihi
mihi inde sequi molestia, & nouam illæ patiens di materia miliardi
bruissent. Hoc vero accidit mihi toties ut numerum dicere non possem
sepe quoque me increpauerit, quin etiam modo increpat, cum in aliis
imperfectiones incido; & quidem verbis tam acribus, vt satis es tu
animam quandam in nihilum redigendam; tanta saltem sunt efficiunt
& tam potentia, vt ipsa se corrigit: nam, sicut supra dixi, Maiestas
consilium dat iuxta ac remedium. Alias præterita peccata mihi in
moriā reducit, ac tum præsertim, cum singularem aliquam maliitate
tiam dare vult, adeò ut se iam anima verè coram illius tribunali
reputet: veritas quippè tam clare & liquidè ei ob oculos ibi ponitur, cum Deo
quo se se referat, proflus ignoret: subinde pericula quædam, tum
alijs impendentia, nec non alias res futuras, tribus aut quatuor annis
quam contingenter annis mihi præsignificauit, quæ omnia, exactè hoc me q-

*Status in
quo amor
non est
dissimu-
latus.*

*Verba Do-
mini ad
S. M.*

*Nec non
reprehen-
siones.*

deceuerunt; quorum nonnulla postea fortasse referam. Adeò ut tam
multa signa finit; è quibus queat colligi, an Deus sit qui loquitur, vt ne-
min id ignorare posse putem. Omnis verò turissimum est, sicut si
mihi Dominus significauit, vt totam animā & omnes quas à Deo ac-
cepimus gratias, Confessario aperire non vereamur: is autem doctus sit
oportet, nostrum verò est, in omnibus morem gerere. hoc autem ipsa fa-
cio, & nū facerem, quietem non haberem; neque enim consultum est,
nos mulieres plena quiete frui, cum & indocta simus, & nullum omnino
hancincommodum, at ingens sequatur commodum. Et hoc valde fre-
quentem mihi contingit. Quodam tempore Confessarium habui, qui va-
riis mortificationibus exercebat, & subinde etiam affligebat, & mirum
in modum me identidem diuexabat: nullam quippe mihi quietem in-
dulgebat, aque hic meo iudicio fuit, qui plus quam alij me in via spiri-
tus adiunxit; &, licet magnoperè eum diligenter, subinde tamen ad eum
relinquendam tentabar; credebam namque eas, quas mihi causabat mo-
lesto & afflictiones, impedimento esse, quo minus orationi possem insi-
cere. Quotiescumq; autē hoc facere proponebā, statim interius Domino
loquente monebar, id ne facerē, idque tam aspera & acri cum reprehē-
sione, ut illius verba magis cor meum disciderent, quā omnes, quas mihi
Confessarius inferebat, molestia. Aliquando, graue mihi erat, quod hinc
quidē interrogarer, illinc verò reprehenderet. Et sane sic mecum fieri opor-
ebat, prout quidē voluntas mea parvū flexa & morigerata erat; semel Dñs Omnia
ipotest
mūdixit, me verè obedientē non esse, quam diu non proponerē & para-
facile tot
n. Statim
tiellē pati; sed oculos conicerem in id, q; ipse nostri causa passus esset, Domini
etiam ad
tunc mihi omnia quam facilima visum iri. Alius porro Confessarius, is labores
etiam ad
filii qui in initio confessionē meam exceperat mihi quodam tempore con- considerat.
enī dūlūt, vi, quando quidē iam notissimum erat, spiritum bonū in me opera-
non posse ipsa post hac tacerē, & nemini quidquam de eo dicerem, quod me-
um in aliis esset, id genus res silentio premere & celare. Non dispicebat hoc
satis et la-
confidit mihi; nam quoties Confessario meo hisce de rebus loquebar,
unū efficiens mihi id graue erat & tanto me rubore suffundebat, vt maiorem ali-
Maiestas
quando in hisce declarandis, quam in graibū peccatis aperiendis, diffi-
mīhi in cōtēntū sentire; & maximē, cum singulares quādam gratiae decla-
ram multū funde erant, putabam enim illos mihi non credituros, neque audienti-
nali confidit ludibrio fore. Hoc autē malē me habebat, quod magnaliū & mirabi-
li ponit. Num Dei quēdā mihi hoc videretur esse irreuerentia & vilipendiu: ideoq;
m, tum
quādā silentio inuoluere maluissem. Tunc demum intellexi, valde mihi
quādā Confessarium illum meum in hoc consuluisse, nec ullatenus debe- Illusionē
exacte & ut me quidquam celare eum, quo ut Confessario vtor; hoc namque lon- quantum
gum illum esse, & secus si agerem, fieri posse, vt illuderet aliquando, sit pericu-
lum,

X 2 & deci-

S.
heresia

Oper

N 11
167

& deciperer. Quotiescumque Dominus mihi in oratione aliquid sicendum mandabat, Confessarius autem id fieri nollebat: Dominus, cum eum postea recurrerem, ut obedirem Confessario, iubebat: ac Matri eius, ipsius deinde mentem immutabat, ut iam id mihi iniungerer, quod Dominus ante fieri iusserset.

Cum quodam tempore multi libri Hispanici nobis iussu Superiorum, auferrentur, legi, q; vetarentur; satis hoc mihi graue visum est, quod nonnulli erga quorum lectionem maximè afficiebar, & quod amplius legere vicitum erat, quod solum latinè eos legere fas esset. Vix mihi Dominus ait, ne hoc te crucio; nam ego dabo tibi librum viuentem. Neobam cur aut quo fine hoc diceretur: nondum enim viillas tunc viuunt habueram: at non multo post, quid sibi id vellet facile intellexi. nam tam recognoscendi, & ea quæ coram videbam, meditandi materiam habui.

Dominus. & tantum mihi Dominus, in me omnimodis erudienda, amorementum, vt aut valde parum aut propè nihil opus habuerim libris? Multo ipius verus ille liber fuit, in quo veritates legi: benedictus autem liber, qui, quæ legenda & facienda sunt, ita memorie imprimit, ut eas la eradere possit obliuio. Etenim quis, quæso, Dominum plagiis & neribus cooperatum, & persecutionibus vexatum & exagitatum conspiciet, & illas non complectetur, amabit & ambiet: quis item emperiaz, quam sibi seruentibus preparat, vel aliquam tantum partem videbit, & non simul intelliget, quodcunque aut facere, aut pati possumus, nihil penitus esse, cum tam amplum pro eo præmium expectamus: quis tormenta damnatorum conspiciens, sibi non perfundat omnia quæ in terra sunt tormenta, eum illis comparata delicias potius gaudia esse; nec non simul agnoscer, quot Domino nominibus strictus sit, quod se toties ab illo logo liberarit: At quoniam per Deo fauente, de horum nonnullis, pluribus agam, ideo in vita m. serie referenda pergere cupio. Utinam vero in ijs quæ dixi, satis meclarare potuerim: crediderim autem, eum qui vel aliquam horum experientiam habebit, non solum hæc intellectum, sed & confessum me aliqua saltem in re veritatem dixisse; ei autem qui experientiam haec non habebit, si omnia hæc, mera deliramenta & mænia aniles viderint, minimè mirarer. Satis porrò est, quo ille propter iudicium hoc culpa causat, quod ego sim quæ hæc dico; equidem à parte mea eum quædam cœfir, culpe non insimulabo. Det mihi Deus, ut saltem voluntate ipsius adimplenda non erem. Amen.